２０２２年１０月３１日

株式会社 愛 知 銀 行

「住宅ローン電子契約サービス」の取扱開始について

株式会社愛知銀行（頭取 伊藤 行記）は、住宅ローンの契約をインターネット上で締結

できる「住宅ローン電子契約サービス」の取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

当行はこれからも、デジタル技術を活用したサービスの提供に積極的に取り組み、お客

さまの利便性向上に努めてまいります。

記

「住宅ローン電子契約サービス」の概要

サービスの特長

 従来、お客さまが住宅ローンの契約手続きをされる場合は、紙の

金銭消費貸借契約書に署名・捺印のうえご提出いただいておりま

したが、本サービスの導入により、スマートフォンやパソコンか

らインターネット上で契約手続きができるようになります。

 課税対象となる紙の契約書が不要となり、これまでお客さまにご

負担いただいておりました金銭消費貸借契約書に貼付する収入

印紙代が不要となります。

対象となるローン
 住宅ローン（保証会社なし）

 住宅ローン（保証会社：全国保証株式会社）

電子契約手数料

ご融資金額 電子契約手数料（税込）

500万円以下 無料

500万円超～1,000万円以下 5,500円

1,000万円超 11,000円

取扱開始日 ２０２２年１１月１日（火）

※ 対象となるローンであっても、諸条件により電子契約ができない場合があります。

※ 契約に伴うその他の書類については、紙の書面でご提出いただく必要があります。

※ 従来通り紙の書面によるご契約も可能です。その場合、収入印紙代はこれまでと同様にお

客さまのご負担となります。

以 上